
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DETERMINAZIONE n° 26 DEL 28-08-2017

OGGETTO: Realizzazione del progetto di promozione turistica area
sisma "La cultura del cibo tra sacro e profano" delega alla Pro Loco di
Borbona e liquidazione anticipazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 2 - AMMINISTRATIVA

Richiamata la deliberazione G.C. n° 30 del 24/04/2017 avente ad oggetto “Regione Lazio
– Agenzia Regionale del Turismo Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni
d’interesse destinate al finanziamento di progetti di promozione turistica per i Comuni
dell’area sisma, atti a sostenere le tradizioni locali quali vetrine di un turismo solidale anno
2017. Approvazione progetto “La cultura del cibo, tra sacro e profano” e autorizzazione al
Sindaco alla richiesta di finanziamento”;

Visto il progetto “La cultura del cibo, tra sacro e profano”;

Dato atto che con determinazione della Regione Lazio  n° G08506 del 16/06/2017 è stato
concesso al Comune di Borbona un contributo di € 20.000,00 per la realizzazione del
progetto;

Dato atto che è stata già erogata dalla Regione Lazio un’anticipazione di € 14.000,00,
come da nota acquisita al protocollo comunale nà 4122 in data 27/07/2017;

Considerato che il Comune realizzerà le attività previste nel progetto mediante delega alla
Pro Loco di Borbona;

Ritenuto dover disporre la liquidazione della somma di € 14.000,00 in favore della Pro
Loco di Borbona;

Visto il redigendo Bilancio di Previsione 2017/2019;

Visto il D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Di prendere atto del contributo di € 20.000,00 concesso al Comune di Borbona dalla1.
Regione Lazio per il progetto  “La cultura del cibo, tra sacro e profano”, a valere
sull’avviso pubblico di cui in premessa;
Di impegnare la somma di € 20.000,00 sul cap 130-9 del redigendo Bilancio di2.
previsione 2017/2019;
Di delegare alla Pro Loco di Borbona la realizzazione delle iniziative previste nel3.
progetto;
Di incaricare l’Ufficio Ragioneria di procedere alla liquidazione, a titolo di acconto, in4.
favore della Pro Loco di Borbona, C.F. 80019410572 e P.IVA 00836610576,   della
somma di € 14.000,00, anticipata dalla Regione Lazio, a carico del capitolo130-9
del redigendo Bilancio di Previsione 2017/2019, a ricevimento dell’attestazione dello
svolgimento delle manifestazioni.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 06-09-
2017 R.A. n. 542.

Borbona, 06-09-2017 Il Segretario Comunale
F.to  Raffaela Silvestrini

.

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


